
Abstrakt (česky) 

Předmětem diplomové práce je zpracování knižního fondu zámecké knihovny Mladá 

Vožice. Cílem je tento fond charakterizovat z hlediska provenience a obsahu. 

V úvodu je nastíněn současný stav knihovny. Následující kapitoly pojednávají 

o historii zámeckého objektu a historii rodů, které se na vzniku sbírky podílely. Důraz je 

přitom kladen za rod zakladatelů sbírky – Küenburg. Čtvrtá kapitola popisuje vývoj knihovny 

na základě provenienčního průzkumu. S tím souvisí identifikace majitelů knih z rodů 

Küenburg, Spiegefeld, Schönfeldt. Stejně tak jsou charakterizovány cizí rody a osoby, které 

nebyly s Küenburgy rodově spřízněny. Zároveň tato část práce pojímá charakteristiku fondu 

z hlediska jednotlivých příslušníků a částečně zahrnuje i charakteristiku obsahovou, která je 

pak samostatně rozvedena prostřednictvím tematických skupin v následující kapitole. Na 

základě archivních pramenů jsou zmíněny informace o organizaci fondu. Závěr tvoří celkové 

shrnutí práce, dosažených výsledků a cílů. 

 


